
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 지방 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 31,044,641 30,293,935 750,706

국 80,000 80,000 0

균 3,475,000 3,475,000 0

도 1,643,500 1,583,500 60,000

조 260,000 260,000 0

시 25,586,141 24,895,435 690,706

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 14,416,850 14,336,850 80,000

균 2,554,000 2,554,000 0

도 520,500 500,500 20,000

시 11,342,350 11,282,350 60,000

지방 하천 정비 10,948,450 10,908,450 40,000

균 1,500,000 1,500,000 0

도 480,500 460,500 20,000

시 8,967,950 8,947,950 20,000

지방 하천 유지 관리 718,450 678,450 40,000

도 30,500 10,500 20,000

시 687,950 667,950 20,000

401 시설비및부대비 621,000 581,000 40,000

도 30,500 10,500 20,000

시 590,500 570,500 20,000

01 시설비 616,392 576,824 39,568

○ 2019년 지방하천 유지관리사업(쌍봉천)

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 10,000 0 10,000

시 9,784 0 9,784

○ 2019년 지방하천 유지관리사업(연화천)

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 10,000 0 10,000

시 9,784 0 9,784

03 시설부대비 4,608 4,176 432

○ 2019년 지방하천 유지관리사업(쌍봉천)

216 0 216

○ 2019년 지방하천 유지관리사업(연화천)

216 0 216

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

소하천 정비 3,468,400 3,428,400 40,000

균 1,054,000 1,054,000 0

도 40,000 40,000 0

시 2,374,400 2,334,400 40,000

소하천 정비사업 1,150,000 1,110,000 40,000

도 40,000 40,000 0

시 1,110,000 1,070,000 40,000

401 시설비및부대비 1,150,000 1,110,000 40,000

도 40,000 40,000 0

시 1,110,000 1,070,000 40,000

01 시설비 1,141,144 1,101,576 39,568

○ 소라면 대포4리 장전천 정비(2018년 특별조

정 교부금) 39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 8,856 8,424 432

○ 소라면 대포4리 장전천 정비(2018년 특별조

정 교부금) 432 0 43240,000,000원 * 1.08/100

지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시) 12,177,220 11,707,220 470,000

도 448,000 408,000 40,000

조 90,000 90,000 0

시 11,639,220 11,209,220 430,000

소규모 지역개발 12,177,220 11,707,220 470,000

도 448,000 408,000 40,000

조 90,000 90,000 0

시 11,639,220 11,209,220 430,000

마을 안길 정비 3,382,000 3,252,000 130,000

401 시설비및부대비 3,382,000 3,252,000 130,000

01 시설비 3,346,268 3,217,672 128,596

○ 돌산읍 예교마을 안길 법면 정비

14,838 0 14,838

○ 율촌면 봉두마을 안길 정비

19,784 0 19,784

○ 남면 직포마을 안길 포장

19,784 0 19,784

○ 남면 우실마을 안길 정비

39,568 0 39,568

○ 충무동 14통 마을안길 포장(주민참여)

29,676 9,892 19,784

○ 서강동 7~8통 도로 포장 0 9,892 △9,892

○ 주삼동 대곡마을 안길 포장 0 9,892 △9,892

○ 삼일동 원호명마을 축대정비

34,622 0 34,622

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

경정 29,676,000원

경정 0원

경정 0원

35,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 35,732 34,328 1,404

○ 마을안길 정비 시설부대비

35,732 34,328 1,404경정 35,732,000원

농로 정비 2,950,000 2,895,000 55,000

401 시설비및부대비 2,950,000 2,895,000 55,000

01 시설비 2,918,968 2,864,562 54,406

○ 남면 소우실포 농로 확포장

9,892 0 9,892

○ 쌍봉동 소호주공 뒤 농로개설

19,784 0 19,784

○ 삼일동 신덕마을 농로개설[소규모시설정비

신덕마을 배수로정비에서 부기변경]

24,730 0 24,730

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

25,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 31,032 30,438 594

○ 농로 정비 시설부대비 31,032 30,438 594경정 31,032,000원

소규모 시설 정비 4,513,000 4,268,000 245,000

401 시설비및부대비 4,513,000 4,268,000 245,000



부서: 건설과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 4,465,575 4,222,447 243,128

○ 돌산읍 예교마을 배수로 정비

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 대율마을 구거 정비

14,838 0 14,838

○ 돌산읍 둔전마을 정자 보수

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 대복 마을안길 배수로 신설

9,892 0 9,892

○ 돌산읍 두문마을 배수로 설치

19,784 0 19,784

○ 율촌면 광암마을 배수로 설치

29,676 0 29,676

○ 화양면 화동 안골마을 낙석 방지

69,370 29,676 39,694

○ 남면 모하마을 횡배수관 설치

14,838 0 14,838

○ 남면 미포마을 배수로 정비

60,000 0 60,000

○ 화정면 낭도 여산마을 배수로 정비

19,784 0 19,784

○ 여서동 대치마을 팔각정 및 쉼터 주변정비

44,514 24,730 19,784

○ 삼일동 신덕마을 배수로 정비[농로정비 세부

사업으로 변경] 0 24,730 △24,730

20,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

경정 69,370,000원

15,000,000원 * 98.92/100

60,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 98.92/100

경정 44,514,000원

경정 0원

03 시설부대비 47,425 45,553 1,872

○ 소규모 시설 정비 시설부대비

47,425 45,553 1,872경정 47,425,000원

마을회관 정비 791,000 791,000 0

도 23,000 23,000 0

시 768,000 768,000 0

402 민간자본이전 791,000 791,000 0

도 23,000 23,000 0

시 768,000 768,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,000 23,000 0

○ 만덕동 마을회관 보수[석천마을회관 보수 및

중촌 마을회관 도장으로 부기변경] 0 23,000 △23,000경정 0원

도 0 23,000 △23,000

○ 만덕동 석천마을회관 보수[만덕동 마을회관

보수에서 부기변경] 18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

도 18,000 0 18,000

○ 만덕동 중촌 마을회관 도장[만덕동 마을회관

보수에서 부기변경] 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

소규모 지역개발 도비보조사업 425,000 385,000 40,000

도 425,000 385,000 40,000

401 시설비및부대비 425,000 385,000 40,000

도 425,000 385,000 40,000



부서: 건설과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 425,000 385,000 40,000

○ 2019년 하수관로 정비사업 40,000 0 40,000

ㅇ 소라면 내기 하수관 설치

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 소라면 죽림2리 하수관 정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

건설행정운영(일반공공행정/일반행정) 8,612 7,392 1,220

국유재산관리 8,612 7,392 1,220

국·공유재산관리 8,612 7,392 1,220

201 일반운영비 4,220 3,000 1,220

01 사무관리비 4,220 3,000 1,220

○ 일반수용비 4,220 3,000 1,220

ㅇ 화양면 나진리 다목적광장 공중화장실 국

유재산 대부료 1,220 0 1,2201,220,000원 * 1식

재무활동(건설과)(국토및지역개발/지역및도시) 309,528 110,042 199,486

보전지출 309,528 110,042 199,486

보전지출 309,528 110,042 199,486

802 반환금기타 309,528 110,042 199,486

01 국고보조금반환금 1,400 0 1,400

○ 2018년 소하천 정비사업(산수1천) 1,400 0 1,400

ㅇ 사용잔액 1,280 0 1,280

ㅇ 이자반납 120 0 120

1,280,000원 * 1식

120,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 308,128 110,042 198,086

○ 2017년 소규모 지역개발사업 사용잔액

198,086 0 198,086198,086,000원 * 1식




